declared in His gospel that sins can only be put away by those who have the Holy Spirit. For after His resurrection, sending forth his disciples he speaks to them and says "As the father sent me so send I you; whosoever sins ye remit they are remitted, whosoever sins ye retain, they are retained. In which place he shows that He alone can baptize and give remission of sins who has the Holy Spirit.... therefore those who baptize heretics or schismatics must answer us whether they have or have not the Holy Ghost....It is plain that remission of sins cannot be given by those who, it is certain, have not the Holy Ghost..... This these men(Novatian and his followers) are now doing who divide the church and us rebels against the peace.... assume the primacy and claim the right of baptizing and of offering."The successors of the Apostles are the Bishops, who were placed as "praepositi" or "pastores" of the church(Ep.8,1;19,2;20,3;27,3;28,1; 13,1;59,14).Every bishop is placed intohis office not only in an "ordinatio succedanea/(59,5) but through divinum iudicium, de eius sententia(59,5). However, the prayers and the sacrifice of the individual Bishop is effective only if accompanied with a blameless conduct. Epis.65,4: Fratres ab eorum fallacia separare.... ab eorum contagione discernere, quando nec oblatio sanctificari illic possit ubi sanctus spiritus non sit, nec cuiquam dominus per eius orationes et preces prosit qui dominum ipse violavit.To criticize the actions of a bishop is to criticize the God and Christ and to rebel against the bishop is rebellion against Christ. The very fact thatthey are bishops makes them eo ipso worthy of the office. Hoc est in deum non credere, hoc est rebellem adversus Christum et adversus evangelium eius exister, ut quum ille dicat:nonne duo passeret etc(Matt. 10,29)... tu existimes, sacerdotes dei sine conscientia eius in ecclesia ordinari. Nam credere quod indigni et incesti sint qui ordinantur, quid aliud est quam contendere quod non a deo nec per deum sacerdotes eius in ecclesia constituentur?(66,1) Cyprian founds the church on the bishop and says that it should be governed by him according to Matt. 16,18:Inde per temporum successionem vices episcoporum ordinatio et ecclesiae ratio decurrit, ut ecclesia super episcopos constitutatur et omnis actus ecclesiae per eosdem praepositos gubernetur.(53,1)The various bishops form a collegium, the episcopatus. On the episcopate the unity of the church is dependent. Episcopatus unus est,cuius a singulis in solidum